
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου 8 της υπ’  αρ. 49/57/
24-04-2018 (Β’  2484) απόφασης της Συγκλήτου, 
που αφορά την έγκριση επανίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
«Προγεννητικός Έλεγχος  - Τοκετός  - Αντισύλλη-
ψη» του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

2 Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας των υπαλλήλων του Εθνικού Μου-
σείου Σύγχρονης Τέχνης, (ΝΠΙΔ εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού).

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης Β’ εξαμήνου 2021 υπαλλήλων του Κέ-
ντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής και Φροντίδας Οι-
κογένειας (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.) ΝΠΔΔ Δήμου Νέας Ιωνίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νή) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Άθλησης και Πολιτισμού 
Δήμου Κορυδαλλού» για το β’ εξάμηνο 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για διοι-
κητική - γραμματειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓ-
ΓΙΟΥ», καθώς και την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού του Συμβουλίου 
για το έτος 2021.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Οίτης, Κοιλάδας Σπερχειού και Μαλιακού Κόλπου 
για το 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 29/48 (1)
Τροποποίηση του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 49/57/

24-04-2018 (Β’ 2484) απόφασης της Συγκλήτου, 

που αφορά την έγκριση επανίδρυσης του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 

«Προγεννητικός Έλεγχος - Τοκετός - Αντισύλλη-

ψη» του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-

μών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 

Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 13 του ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114), οι οποίες αναφέρονται στις αρμοδιότητες της 
Συγκλήτου.

2. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Υ.Ο.Δ.Δ.  490), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με θητεία τεσσάρων (4) ετών, 
από 01.09.2018 έως 31.08.2022».

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114) και ιδίως τα 
άρθρα 30 «Γενικές διατάξεις», 31 «Όργανα διοίκησης 
των Π.Μ.Σ.», 32 «Ίδρυση Π.Μ.Σ.», 33 «Διάρκεια φοίτησης 
και πιστωτικές μονάδες», 34 «Επιλογή, δικαιώματα και 
υποχρεώσεις μεταπτυχιακών φοιτητών», 35 «Δωρεάν 
φοίτηση - υποτροφίες», 36 «Διδακτικό προσωπικό», 37 
«Πόροι - χρηματοδότηση ΠΜΣ», καθώς και τις μεταβατικές 
διατάξεις του άρθρου 85.

4. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38), το άρθρο 19

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2458

32899



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32900 Τεύχος B’ 2458/10.06.2021

«Λοιπές διατάξεις για την ανώτατη εκπαίδευση» και το 
άρθρο 42.

5. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/8-12-2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-
λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

6. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία:
α) 163204/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-9-2017 «Εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114), για θέματα μεταπτυχια-
κών σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών - 
Λοιπά θέματα», β) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινήσεις 
σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 
(Α’ 114), γ) 227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/22-12-2017 «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114) για θέμα-
τα μεταπτυχιακών σπουδών» και δ) 45070/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙ-
ΓΟΝ/19/3/2018 «Κοινοποίηση διατάξεων του ν. 4521/
2018 (Α’ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις»- Αποστολή ενδεικτικού υποδείγματος 
συνοδευτικών εγγράφων της παρ. 3 του άρθρου 32 του 
ν. 4485/2017».

7. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 
ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μετα-
φοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα Διπλώματος» (Α’ 189), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-
των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 124).

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιατρικής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης (υπ’ αρ. 8/20-04-2021 συνεδρία).

11. Την υπ’ αρ. 49/57/24-04-2018 (Β’ 2484) απόφαση 
της Συγκλήτου του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θρά-
κης αναφορικά με την έγκριση επανίδρυσης του Π.Μ.Σ.

12. Την υπ’ αρ. 2/28/22-4-2021 εισήγηση της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης.

13. Το υπ’ αρ. 1162/02-08-2011 έγγραφο της Α.ΔΙ.Π. 
από το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερι-
κή αξιολόγηση του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 8 της υπ’ αρ. 49/57/
24-04-2018 (Β’ 2484) απόφασης της Συγκλήτου, ως ακο-
λούθως: 

«Άρθρο 8
Κόστος Λειτουργίας 

Σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
το 70% του συνολικού κόστους λειτουργίας του Π.Μ.Σ. 
αφορά τις λειτουργικές δαπάνες του ΠΜΣ και ανέρχεται 
στο ποσό των εβδομήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (73.500 €) για κάθε κύκλο του προγράμματος και 
αναλύεται ως εξής: 

Κατηγορίες Δαπανών Ποσό δαπάνης

Δαπάνες εξοπλισμού, δαπάνες λογισμικού, δαπάνες 

λοιπού εξοπλισμού
28.000

Δαπάνες αναλωσίμων 14.500

Δαπάνες μετακινήσεων/διαμονής εσωτερικού - 

εξωτερικού
28.000

Δαπάνες δημοσιότητας, προβολής και διαφήμισης 

του ΠΜΣ και λοιπές δαπάνες
3.000

Συνολικό ύψος δαπανών * 73.500

* Το συνολικό ύψος των δαπανών του προγράμματος 
υπολογίζεται με βάση το ποσοστό 30% των φοιτητών 
που απαλλάσσεται από την καταβολή των τελών φοίτη-
σης σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4485/ 
2017. Σε περίπτωση που οι δικαιούχοι απαλλαγής κα-
ταβολής διδάκτρων είναι λιγότεροι από 30%, θα προ-
κύψουν αυξήσεις και ο ΕΛΚΕ του ιδρύματος θα μπορεί 
να εισπράττει τα επιπλέον ποσά.

Οι αμοιβές του τακτικού διδακτικού, τεχνικού και δι-
οικητικού προσωπικού των Ιδρυμάτων αφορά εργασία 
που υπερβαίνει τις κατά νόμο υποχρεώσεις τους.

Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ θα καλύπτεται από 
δίδακτρα, ερευνητικά προγράμματα, χορηγίες, δωρεές 
κ.λπ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 22 Απριλίου 2021

  Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1085 (2)
Έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας των υπαλλήλων του Εθνικού Μου-

σείου Σύγχρονης Τέχνης, (ΝΠΙΔ εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ (ΝΠΙΔ) 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του στοιχείου αα του εδαφίου ε της 

παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 2557/1997 «Εικαστική πολι-
τική - Μουσεία και Κέντρα Σύγχρονης Τέχνης» (Α΄ 271).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/ 
2000 «Ίδρυση Εταιρείας "Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε." 
προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 84).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32901Τεύχος B’ 2458/10.06.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τα άρθρα 4 έως 10 του π.δ. 78/2017, με το οποίο 
εγκρίθηκε ο Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του 
Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης (Α΄ 108).

5. Την από 12.09.2017 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης περί 
τοποθέτησης του προσωπικού σε οργανικές θέσεις του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας.

6. Την από 28.11.2017 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης περί 
καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας του Μουσείου σε όλες 
τις ημέρες του μήνα και καθιέρωσης εργασίας με απο-
ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας των υπαλλήλων του Εθνικού 
Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης.

7. Το από 14.05.2021 έγγραφο του Τμήματος Οικονο-
μικών/Διοικητικών Υπηρεσιών, με το οποίο δηλώνεται η 
ανάγκη νυκτερινής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας των υπαλλήλων του Εθνικού Μουσείου 
Σύγχρονης Τέχνης για το διάστημα από 01.07.2021 έως 
31.12.2021 και αναλύονται οι λόγοι, καθώς και οι απαι-
τούμενες ώρες.

Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι οι εν λόγω υπάλληλοι θα 
απασχοληθούν, μεταξύ άλλων, στην υποστήριξη προ-
γραμματισμένων εκθέσεων, δράσεων, εκδηλώσεων του 
Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης Τέχνης, καθώς επίσης με 
την επίβλεψη των Η/Μ εγκαταστάσεων, τη φύλαξη και 
καθαριότητα του Μουσείου, τη διαχείριση του εκδοτη-
ρίου, πωλητηρίου και υποδοχής του Μουσείου.

8. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών έχουν προβλεφθεί οι απαραίτητες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού για το έτος 2021, στον φορέα 
21/110 του ΚΑΕ 2522.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 28.441,60 €, σύμφωνα 
με το από 14.05.2021 έγγραφο του Τμήματος Οικονομι-
κών/Διοικητικών Υπηρεσιών, που θα καλυφθεί από τις 
εγκεκριμένες πιστώσεις του φορέα 21/110 και ΚΑΕ 2522 
του έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Την αποζημίωση του προσωπικού κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες, για τους πενήντα 
τρείς (53) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Εθνικού Μουσείου Σύγ-
χρονης Τέχνης, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι 
οποίοι ασκούν καθήκοντα φύλαξης, έκδοσης εισιτηρίων, 
πώλησης, καθαριότητας, συντήρησης κτιρίου, υποδο-
χής κοινού, επιμέλειας έργων και δράσεων, και για τους 
τρεις (3) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Ταμιών, έως 
31/12/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 74 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης Β’ εξαμήνου 2021 υπαλλήλων του Κέντρου 

Βρεφονηπιακής Αγωγής και Φροντίδας Οικογένει-

ας (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.) ΝΠΔΔ Δήμου Νέας Ιωνίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 34 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δια-
ρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρ-
θρου 284 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 
2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄ 915).

7. Τον ΟΕΥ  του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής και 
Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕΒΡΕΦΟ) (Β΄ 1569/2008).

8. Την υπ’ αρ. 1355/26-05-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι έχουν προβλεφθεί και επαρκούν οι 
σχετικές πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς στον 
προϋπολογισμό του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής και 
Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕΒΡΕΦΟ) οικονομικού έτους 
2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 47/25-11-2020
(ΑΔΑ: Ω21ΩΟΡΑΧ-ΙΡΑ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 377/22-12-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΦΓΒΩΚΥ-ΧΙ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ν. Ιωνίας και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 27231/ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32902 Τεύχος B’ 2458/10.06.2021

08-03-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής δίχως παρατηρήσεις, όπως αναλυτικά αναφέ-
ρεται παρακάτω:

- Κ.Α: 15.6012.0001 ποσό 9.000,00 € (Αποζημίωση υπε-
ρωριών προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου).

- Κ.Α: 15.6022.0001 ποσό 1.000,00 € (Αποζημίωση υπε-
ρωριών προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου \
Αορίστου Χρόνου).

- Κ.Α: 60.6042.0001 ποσό 2.000,00 € (Αποζημίωση 
υπερωριών προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου).

9. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες ανάγκες των Παιδικών Σταθμών του Νομικού Προ-
σώπου κρίνεται απαραίτητη η (απογευματινή) απασχό-
ληση του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
(μέχρι 22η ώρα), λόγω του ότι οι υπάλληλοι των παιδι-
κών σταθμών για τη σωστή λειτουργία αυτών χρειάζε-
ται να υλοποιούν δραστηριότητες εκτός του ωραρίου 
τους (συναντήσεις με γονείς, προετοιμασία χώρου και 
υλικών για τις εκδηλώσεις των Παιδικών Σταθμών, σχο-
λικές εορτές κ.λπ.).

10. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του Διοικητικού 
Συμβουλίου απασχολείται υπάλληλος για γραμματειακή 
υποστήριξη.

11. Την υπ’ αρ. 303/21-10-2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Νέας Ιωνίας που αναθέτει καθήκοντα 
Προέδρου στο Κέντρο Βρεφονηπιακής Αγωγής και Φρο-
ντίδας Οικογένειας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία όχι 
πέρα της 22ας απογευματινής ώρας για την αντιμετώ-
πιση εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που 
καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, όπως αναλυτικά ανα-
φέρεται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
1. Μόνιμοι υπάλληλοι παιδικών σταθμών

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΤΩΝ 5 20

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 26 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 12 20

2. Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου παι-
δικών σταθμών

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡ.

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ
4 20

3. Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου παι-
δικών σταθμών

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡ.

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ
ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
6 20

ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ
6 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ

1. Μόνιμοι υπάλληλοι διοίκησης
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡ.

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 20

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 26 Μαΐου 2021

Η Πρόεδ ρος

ΕΛΕΝΗ ΓΡΙΒΑ

Ι

    Αριθμ. 294 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νή) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Άθλησης και Πολιτισμού 

Δήμου Κορυδαλλού» για το β’ εξάμηνο 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 163/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί ανασυγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του
ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021.

5. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Νομικού Προσώπου (Β΄ 1683/2018).

6. Το γεγονός ότι το σύνολο των δράσεων που υλο-
ποιεί το Νομικό Πρόσωπο γίνονται απογεύματα, καθώς 
και Σάββατο και Κυριακή, λόγω του ότι οι δράσεις αυτές 
απευθύνονται στο σύνολο των δημοτών της πόλης, απαι-
τείται πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση, καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των 
δράσεων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Νομικού 
Προσώπου και εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωρι-
ακής απογευματινής απασχόλησης εώς 120 ώρες για κάθε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32903Τεύχος B’ 2458/10.06.2021

υπάλληλο πέραν της υποχρεωτικής για το β’ εξάμηνο (από 
1/7/2021-31/12/2021), του έτους 2021, με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΜΗΜΑΤΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ (ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζη-
μιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 6.000,00 € 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώ-
που οικονομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τους Κ.Α. 
10.6022.0001,15.6022.0001.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των προαναφερόμενων τμη-
μάτων:

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία εώς 120 ώρες 
και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-
να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες του κάθε τμήματος και σύμφωνα 
με τις σχετικές πιστώσεις που αναγράφονται στον προϋ-
πολογισμό του Νομικού Προσώπου για κάθε κατηγορία 
προσωπικού και υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κορυδαλλός, 26 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΧΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για διοι-
κητική - γραμματειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓ-
ΓΙΟΥ», καθώς και την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού του Συμβουλίου 
για το έτος 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ (Α΄/ΘΜΙΑΣ)
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997 (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138)

με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των 
ΔΕ.ΚΟ. του Κεφ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 1.431/2020 (ΑΔΑ: 6ΟΖΧΩΡΖ-ΘΓΘ) από-
φαση Δημάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων διοικητικής 
και γραμματειακής υποστήριξης της Α΄/θμιας Σχολικής 
Επιτροπής Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Α΄/θμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Ι.Π. Μεσολογγίου», δεδομένου ότι στερείται προ-
σωπικού, με αποτέλεσμα να επιβάλλεται η απασχόληση 
ενός υπαλλήλου πέραν του ωραρίου εργασίας, προκει-
μένου να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που προκύπτουν 
λόγω της ιδιαιτερότητας και της φύσης των θεμάτων που 
εμπίπτουν στις αρμοδιότητές του.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων ερ-
γασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και ει-
δικότερα τη συμμετοχή του πρακτικογράφου στις συνε-
δριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, τη σύνταξη των 
αποφάσεων οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του 
πρακτικογράφου πέραν κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει την τακτική 
κατανομή για λειτουργικές δαπάνες, με το ποσό περίπου 
των 1.200,00 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για τη διοικητική- γραμματειακή του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ καθώς και την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητι-
κού του Συμβουλίου για το έτος 2021, για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία της Α΄/θμιας Σχολικής Επιτρο-
πής Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσε-
ως των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο, ενός (1) 
υπαλλήλου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με την προβλεπό-
μενη από τις διατάξεις του ν. 4354/2015 αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων αναγκών.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

     Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 12 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32904 Τεύχος B’ 2458/10.06.2021

    Αριθμ. 12/168 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 

Οίτης, Κοιλάδας Σπερχειού και Μαλιακού Κόλ-

που για το 2021.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ
ΟΙΤΗΣ, ΚΟΙΛΑΔΑΣ ΣΠΕΡΧΕΙΟΥ
ΚΑΙ ΜΑΛΙΑΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97601/12238 υπουργι-

κή απόφαση «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Οίτης, Κοιλάδας 
Σπερχειού και Μαλιακού Κόλπου».

2. Το (Β΄ 2822/2019) «Έγκριση εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου και Εσωτερι-
κού Κανονισμού Διοίκησης και Λειτουργίας του Φορέα 
Εθνικού Δρυμού Οίτης, Κοιλάδας Σπερχειού και Μαλια-
κού Κόλπου».

3. Τον ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευό-
μενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συ-
νταξιοδοτικές Ρυθμίσεις, Ενιαίο Μισθολόγιο - Βαθμολό-
γιο - εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226).

5. Τις διατάξεις του ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

6. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20.

7. Την υπ’ αρ. 204.5/27-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘ6Ο46Ψ844-
ΦΔΗ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πρά-
σινου Ταμείου Έγκριση του Χρηματοδοτικού Προγράμ-
ματος του Πράσινου Ταμείου «ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» για το έτος 2021 και 
διάθεση πίστωσης ποσού 7.697.743,36 € για την υλο-
ποίησή του.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/125500/3541/2020 
απόφαση «Έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού 
έτους 2021 είκοσι οκτώ (28) λειτουργούντων Φορέων 
Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και του Οργα-
νισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α)» (Β΄ 5951).

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης, για το έτος 2021, προ-
βλέπεται να ανέλθει στο ποσό των 5.500,00 € περίπου 
και αποτελεί κατά προσέγγιση το 3% της εγκεκριμένης 
δαπάνης μισθοδοσίας του έτους 2021, η οποία θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις του Χρηματοδοτικού Προ-
γράμματος του Πράσινου Ταμείου «Φορείς Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών για το έτος 2021» (υπ’ αρ. 

204.5/2021/27.01.2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Πράσινου Ταμείου) και μετά την έκδοση της 
υπουργικής απόφασης, του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 
(Α΄ 92), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 84 
του ν. 4722/2020, από τον Οργανισμού Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ), αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση της λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Οίτης, Κοιλάδας 
Σπερχειού και Μαλιακού Κόλπου (Φ.Δ.)όλες τις ημέρες 
του μήνα για την ομαλή υλοποίηση των δράσεων του 
(Φ.Δ.)και την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών σύμφωνα με τα διευ-
ρυμένα όρια της χωρικής του αρμοδιότητας βάσει του 
ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών και άλλες διατάξεις».

2. Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, καθώς και την 
καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου. Για τον λόγο αυτό συγκροτείται 
συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο 
από οκτώ (8) υπαλλήλους του (Φ.Δ.)για το έτος 2021.

Αναλυτικά οι ώρες που εγκρίνονται ανά τομέα απα-
σχόλησης είναι:

Α. Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τους υπαλ-
λήλους του (Φ.Δ.)για το χρονικό διάστημα από 1/7/2021 
έως και 31/12/2021:

Α/Α Τμήμα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Ανθρωποώρες 

προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας 

εργασίας

ΤΜΗΜΑ 1

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

6 576

ΤΜΗΜΑ 2

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 160

ΣΥΝΟΛΟ 8 736

2. Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του 
(Φ.Δ.)που ανήκουν στα ακόλουθα τμήματα για το χρονι-
κό διάστημα από 1/7/2021 έως και 31/12/2021:

Α/Α Τμήμα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Ανθρωποώρες 

καθ’ υπέρβαση 

της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας 

εργασίας

ΤΜΗΜΑ 1

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

6 288

ΤΜΗΜΑ 2

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 160

ΣΥΝΟΛΟ 8 448



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32905Τεύχος B’ 2458/10.06.2021

Η ως άνω απασχόληση κατά τις Κυριακές ή εξαιρέσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας ή καθ’ υπέρβαση αυτής, είναι απολύ-
τως απαραίτητη για τους παρακάτω λόγους:

Για το πρώτο τμήμα
Στο τμήμα της «Διαχείρισης και Προστασίας Περιβάλ-

λοντος συμμετέχουν έξι (6) άτομα (ΠΕ Δασολόγος, ΠΕ 
Βιολόγος και 4 ΔΕ Επόπτες - Φύλακες). Ο (Φ.Δ.)διενεργεί 
δράσεις περιβαλλοντικής παρακολούθησης στο πλαίσιο 
εφαρμογής των κοινοτικών οδηγιών. Επίσης το τμήμα 
αυτό είναι υπεύθυνο για την υλοποίηση και εποπτεία 
όλων των διαχειριστικών δράσεων που πραγματοποι-
ούνται εντός της περιοχής ευθύνης του (ΦΔ). Επιπλέον 
τα άτομα του τμήματος υλοποιούν και εποπτεύουν το 
πρόγραμμα «Έγκριση επιχορήγησης του (Φ.Δ.) Εθνικού 
Δρυμού Οίτης, Κοιλάδας Σπερχειού και Μαλιακού Κόλ-
που για Δράσεις Διαχείρισης προστατευόμενων περιο-
χών Ειδών και Τύπων οικοτόπων με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 
5032589 του Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ». Λαμβάνοντας υπόψη το 
γεγονός ότι η υλοποίηση των παραπάνω προγραμμά-
των απαιτεί συνεχόμενες ημέρες παρουσίας στο πεδίο, 
υπάρχει πιθανότητα να υπάρξει ανάγκη απασχόλησης 
Κυριακές και αργίες είτε προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής. Επιπλέον, το ανωτέρω τμήμα υλοποιεί δράσεις 
ευαισθητοποίησης-ενημέρωσης, πραγματοποιώντας 
μεταξύ άλλων ξεναγήσεις- ενημερώσεις επισκεπτών 
(μαθητών, συλλόγων κ.τλ.) στην περιοχή ευθύνης του, 
πολλές φορές και εκτός εργάσιμων ημερών. Επίσης, λει-
τουργεί το Κέντρο Ενημέρωσης του (Φ.Δ.)για το φυσικό 
περιβάλλον της Οίτης, το οποίο μπορεί να είναι ανοιχτό 
σαββατοκύριακα και αργίες, κυρίως τη θερινή περίοδο, 
για την προσέλκυση και ενημέρωση όσο το δυνατόν πε-
ρισσότερων επισκεπτών. Τέλος το τμήμα Διαχείρισης 
και Προστασίας Περιβάλλοντος διενεργεί καθημερινά 
περιπολίες στην περιοχή ευθύνης του, προκειμένου να 
εντοπίσει και να αποτρέψει παράνομες δραστηριότητες 
καθώς η φύλαξη έχει κυρίως προληπτικό και αποτρε-
πτικό χαρακτήρα και σε δεύτερο βαθμό κατασταλτικό.

Οι περιπολίες του προσωπικού στην περιοχή ευθύνης 
του είναι αναγκαίο να διενεργούνται επιπλέον Κυρια-
κές και αργίες, καθώς παρατηρείται μεγάλος αριθμός 
επισκεπτών (κατασκηνωτών, υλοτόμων, κυνηγών, κτη-
νοτρόφων κ.τλ.) κατά τις ημέρες αυτές και κατά συνέπεια 
το ενδεχόμενο παράνομων δραστηριοτήτων (λαθροθη-
ρία, λαθραλιεία, λαθροϋλοτομία, ρίψη μπαζών, κ.α.) εί-
ναι αυξημένο. Επίσης, κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής 
περιόδου, όταν ο δείκτης επικινδυνότητας του Χάρτη 
Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς της Γενικής Γραμματεί-
ας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Εσωτερικών, 
για τη περιοχή ευθύνης του (Φ.Δ.), είναι πάνω από 4, το 
τμήμα είναι σε ετοιμότητα και ακολουθεί τις οδηγίες 
του αρμόδιου τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας (π.χ. απαγόρευση κίνησης 
οχημάτων εντός Εθνικού Δρυμού Οίτης).

Για το δεύτερο τμήμα
Στο τμήμα διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών 

συμμετέχουν δύο (2) άτομα (ΠΕ Οικονομολόγος και ΔΕ 
Διοικητικός Υπάλληλος). Τα άτομα που απασχολούνται 
στο τμήμα αυτό φέρουν τις αρμοδιότητες της οικονομι-
κής διαχείρισης και της διαχείρισης εγγράφων, αρχείων 
και της αλληλογραφίας του (Φ.Δ.), ενώ συμμετέχουν και 
στην υλοποίηση του προγράμματος «Έγκριση επιχορή-
γησης του (Φ.Δ.) Εθνικού Δρυμού Οίτης, Κοιλάδας Σπερ-
χειού και Μαλιακού Κόλπου για Δράσεις Διαχείρισης προ-
στατευόμενων περιοχών Ειδών και Τύπων οικοτόπων με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5032589 του Ε.Π. ΥΜΕΠΕΡΑΑ». Λαμβά-
νοντας υπόψη τα ανωτέρω ο φόρτος εργασίας του τμή-
ματος είναι ιδιαίτερα αυξημένος και για τον λόγο αυτό 
ορισμένες φορές απαιτείται η απασχόληση του προσω-
πικού καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας. Επιπλέον, λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών για την υλοποίηση των δράσεων του (Φ.Δ.), και 
κυρίως των δράσεων ευαισθητοποίησης - ενημέρωσης, 
δύναται οι εργαζόμενοι του τμήματος να εργάζονται και 
Κυριακές ή αργίες σε περιπτώσεις έκτακτης ανάγκης.

Συνοπτικά εγκρίνεται για το χρονικό διάστημα από 
1/7/2021 έως και 31/12/2021: η κατανομή 1.184 ωρών 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Τμήμα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Ανθρωποώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας

Ανθρωποώρες καθ’ υπέρβαση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας

ΤΜΗΜΑ 1 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 6 576 288

ΤΜΗΜΑ 2 ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2 160 160

ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 8 736 448

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 8 1.184 ανθρωποώρες

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους μέχρι 5.500,00 €, η οποία έχει προβλεφθεί στις 
εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Οίτης, Κοιλάδας Σπερχειού 
και Μαλιακού Κόλπου για το έτος 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λουτρά Υπάτης, 26 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΡΙΖΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32906 Τεύχος B’ 2458/10.06.2021

*02024581006210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-14T08:23:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




